EMENDA À LEI ORGÂNICA DE JUNDIAÍ Nº     99  ,   DE   11 DE OUTUBRO DE 2022
Prevê lei ordinária para fixação de subsídios de agentes políticos e
de reajuste da remuneração de servidores da Câmara Municipal.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, Estado de São Paulo, conforme o Plenário

aprovou em 11 de outubro de 2022, promulga a seguinte Emenda à Lei Orgânica de Jundiaí:

Art. 1o. O art. 14 da Lei Orgânica de Jundiaí, alterado pelas Emendas à Lei Orgânica no 14, de

13 de outubro de 1994; no 30, de 17 de novembro de 1998; e no 58, de 16 de outubro de

2013, passa a vigorar com a seguinte alteração:

“Art. 14. (…)

(…)

VII – fixar por lei ordinária, observada a Constituição Federal:

a) os subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais;

b) os subsídios dos Vereadores e do Presidente da Câmara Municipal;

c) o reajuste dos vencimentos e vantagens dos servidores da Câmara Municipal;

(…).” (NR)

Art. 2o. Esta emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JUNDIAÍ,  em  onze  de  outubro de  dois  mil  e  vinte  e  dois

(11/10/2022).

A MESA

FAOUAZ TAHA

Presidente

ROGÉRIO RICARDO DA SILVA QUÉZIA DOANE DE LUCCA
1º Secretário 2ª Secretária

.

Elt

EM
EN

D
A

À
LE

I O
R

G
ÂN

IC
A

N
º 9

9/
20

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ao
ua

z
Ta

ha
 e

 o
ut

ro
s.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

un
di

ai
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

0A
A-

08
91

-F
A7

9-
2A

D
6

Pag. 1/1